
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 
“Giuseppe Ungaretti” 

Via Campanello, VII traversa, snc  -81030 Teverola (CE) 
Codice meccanografico CEIC87300R Codice Fiscale 90033260614 

E-mail: ceic87300r@istruzione.it – PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 
Tel: 0818118197 

 

P.O.R. Campania FSE 2021/2027 Decreto pubblicazione graduatoria definitiva      Pagina 1 di 3 

P.O.R. Campania FSE 2021/2027 
Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale 
europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la 

Regione Campania in Italia Programma "Scuola Viva" I Annualità del II Ciclo 2021-2027 

Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 
“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica” 

Avviso Pubblico “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” approvato con D.D. n. 506 del 
01/10/2021 (Burc n. 97 del 04 Ottobre 2021) 

Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 (Burc n. 47 del 31 Maggio 2022) 
Titolo progetto “Ripartiamo Insieme” - CUP: F94C21000030002 

Agli atti del fascicolo 
 Scuola Viva - POR Campania FSE Campania 2021-2027 

Al sito web www.icteverola.edu.it 
 Albo pretorio 
 Sezione  -  Scuola Viva - #5 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva “CODOCENTE” Programma "POR Campania FSE + 2021-
2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la 
Regione Campania in ltalia_Programma "Scuola Viva" I Annualità Del Il Ciclo 2021-2027  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con 
il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di 
Giunta n. 489 del 12/11/2020; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 
stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto 
alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
VISTA l’istanza dell’Istituto comprensivo “Ungaretti” di Teverola di partecipazione alla Manifestazione di 
interesse “Programma Scuola Viva”; 
VISTO il Burc n. 84 del 10/10/2022 dove è stato pubblicato il Decreto Dirigenziale DD n° 504 del 
05.10.2022 che approva l’elenco delle Scuole ammesse a partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato anche lo schema di atto di 
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 
VISTO che l’istituto comprensivo statale “G. Ungaretti” si trova in posizione utile nella graduatoria 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 
“Giuseppe Ungaretti” 

Via Campanello, VII traversa, snc  -81030 Teverola (CE) 
Codice meccanografico CEIC87300R Codice Fiscale 90033260614 

E-mail: ceic87300r@istruzione.it – PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 
Tel: 0818118197 

 

P.O.R. Campania FSE 2021/2027 Decreto pubblicazione graduatoria definitiva      Pagina 2 di 3 

definitiva per l’ammissione al finanziamento del progetto candidato nell’ambito del Programma Scuola Viva 
attivato a seguito della Manifestazione d’interesse approvata con DD n° 506 del 01/10/2021; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola Viva” di cui al DGR 
n.362 del 04/08/2021; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2023 con delibera 
n. 105; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola Viva” di cui al DGR n. 
362 del 04/08/2021; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti per la definizione dei criteri per la selezione dei docenti “Tutor” e 
“Codocente” da impiegare per la realizzazione dei moduli del progetto Scuola Viva dal titolo “Ripartiamo 
Insieme” approvato con D.D. n. 504 del 05/10/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per la definizione dei criteri per la selezione dei docenti “Tutor” e 
“Codocente” da impiegare per la realizzazione dei moduli del progetto Scuola Viva dal titolo “Ripartiamo 
Insieme” approvato con D.D. n. 504 del 05/10/2022; 
ACQUISITO con prot. n. 3035/IV-5 del 23/03/2023 l’atto di concessione controfirmato dal Direttore 
Generale con numero di repertorio 309 del 22/03/2023;  
VISTO il Decreto dirigenziale prot. 3038/VI-3 del 23/03/2023 con il quale è stato assunto nel Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad €. 50.000,00 del Programma Scuola Viva - 5, 
cod. uff. 39 CE dal titolo “Ripartiamo Insieme”; 
VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 3673 del 
18/03/2023; 
LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “Scuola Viva”; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE; 
VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 
formative; 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR e CODOCENTE 
per lo svolgimento del progetto autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali 
idonei allo svolgimento dello stesso; 
VISTO il verbale di istituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 
3475/VII-6 del 06/04/2023; 
VISTO l’avviso interno di selezione/reclutamento rivolto ai docenti interni per il ruolo di “Codocente” prot. 
n. 3702/VII-6 del 14/04/2023; 
VISTE le istanze di partecipazione presentate dal personale interno pervenute entro i termini previsti 
dall’avviso pubblico; 
VISTI gli esiti della valutazione comparativa effettuata dalla commissione, verbale n. 4 assunto a prot. n. 
3950/VII-6 del 21/04/2023; 
TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti avversi alla graduatoria provvisoria 
pubblicata sul sito web della scuola in data 24/04/2023 con decreto dirigenziale prot. n. 3952/U/VII-6; 
CONSIDERATO che la Pubblica amministrazione può procedere alla rettifica in autotutela degli atti 
amministrativi emessi; 
TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 
“Giuseppe Ungaretti” 

Via Campanello, VII traversa, snc  -81030 Teverola (CE) 
Codice meccanografico CEIC87300R Codice Fiscale 90033260614 

E-mail: ceic87300r@istruzione.it – PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 
Tel: 0818118197 

 

P.O.R. Campania FSE 2021/2027 Decreto pubblicazione graduatoria definitiva      Pagina 3 di 3 

DECRETA 
1) la pubblicazione all’albo pretorio del sito web della scuola www.icteverola.edu.it della graduatoria 

definitiva relativa all’individuazione delle seguente figura: 
- Codocente interno modulo “Io Cittadino del Mondo” - prot. n. 4042/VII-6; 

2) l’aggiudicazione definitive degli incarichi come da graduatorie di cui al punto 1); 

Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica. 

Il presente Decreto viene pubblicato all’albo pretorio del sito della scuola all’indirizzo 
www.icteverola.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Adele CAPUTO) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa commessa 


		2023-04-27T10:06:00+0200
	ADELE CAPUTO




